РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № __1007___ от _15.05.13__________

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О районном детском конкурсе сочинений «От улыбки станет всем теплей»
В целях  реализации семейной политики в Алданском районе, в связи с празднованием  Дня защиты детей, повышения внимания к вопросам семейных ценностей, в целях поощрения творческого развития ребенка,  привлечения внимания общественности к теме детства, популяризация в обществе культурно-нравственных ценностей, идей добра, любви и человечности, сохранения семейных традиций, согласно районному плану мероприятий:

1. Социальное управление администрации МО «Алданский район» (В.В. Мазурок) Разработать положение, организовать проведение районного детского конкурса сочинений «От улыбки станет всем теплей», с 13.05.13г. по 27.05.13 года.

2. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Ефремова Инга Николаевна – заместитель главы по социальным вопросам Администрации МО «Алданский район».

Секретарь комиссии: Помалейко Анастасия Леонидовна – специалист по делам семьи и детства Социального управления Администрации МО «Алданский район».

Члены комиссии:

- Мазурок В.В. – Начальник социального управления Администрации МО «Алданский район»;

- Филиппова Светлана Викторовна –  председатель Совета многодетных семей Алданского района;

- Сорокина Наталья Алексеевна – начальник МБУ «Управления культуры и искусства» Алданского района.

- Жукова Ольга Владимировна - главный редактор газеты «Возрождение».

- Иероманах Макарий (Золотовин Максим Анатольевич) – настоятель, благочинный церквей Алданского района.

- Бадретдинов Радиф Батуович – Председатель Религиозной организации мусульман г. Алдан.

- Вераксо Светлана Николаевна – Начальник отдела развития непрерывного образования  МБУ «Департамент образования Алданского района».

3. Отдел финансового обеспечения (Е.П. Бабешко) оплатить расходы на организацию проведения районного детского конкурса сочинениий «От улыбки станет всем теплей», с 13 - 27 мая 2013 года, за счет средств программы «Социальная поддержка семьи и отдельных категорий граждан в Алданском районе 2013 - 2016», раздел 010  0707  6011209  244, согласно прилагаемой смете.
4. Контроль за расходованием финансовых средств возложить на начальника Социального управления администрации МО «Алданский район» (В.В. Мазурок).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

6.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя  главы по  социальным    вопросам    МО   «Алданский   район»  (И.Н. Ефремова).

И.о. главы района                                                                                           А.В. Иванов

Помалейко Анастасия Леонидовна, 36657